
  

Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 

3/20, 3/21, 11/21- pročišćeni tekst i 16/22) i članka 102. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 18. veljače 2025., donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o očitovanju na amandmane na Prijedlog odluke o socijalnoj skrbi 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 4. veljače 2025. Prijedlog odluke o socijalnoj skrbi (u daljnjem tekstu: 

Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

2. Gradonačelnik je razmotrio amandmane što ga je podnio Klub gradskih zastupnika SDP-a i Zelene alternative - 

ORAH kako slijedi: 

AMANDMAN I. 

U Prijedlogu Odluke o socijalnoj skrbi u članku 3. stavku 2. iza alineje 2. dodaje se nova alineja 3. koja glasi "- 

besplatne godišnje pretplatne karte ZET-a osobama s invaliditetom koje nisu u radnom odnosu a imaju utvrđen drugi, 

treći ili četvrti stupanj težine invaliditeta - oštećenja funkcionalnih sposobnosti prema propisima o vještačenju i 

metodologijama vještačenja ili najmanje 40 % oštećenja organizma ili tjelesnog oštećenja bez prijavljenog 

prebivališta u Gradu Zagrebu, a kojima je rješenjem nadležnog tijela priznato pravo na uslugu smještaja u ustanovi 

socijalne skrbi na području Grada Zagreba ili udomiteljskoj obitelji na području Grada Zagreba ili im je priznato 

pravo na uslugu organiziranog stanovanja na području Grada Zagreba." 

Dosadašnje alineje 3 i 4. postaju alineje 4. i 5.  

Amandman I. se prihvaća. 

                                                                AMANDMAN II. 

U članku 36. stavku 1. na kraju podtočke j) točka se zamjenjuje točkom sa zarezom i dodaje se podtočka k) koja 

glasi:  

"k) osobe s invaliditetom koje nisu u radnom odnosu, a imaju utvrđen drugi, treći ili četvrti stupanj težine invaliditeta 

- oštećenja funkcionalnih sposobnosti prema propisima o vještačenju i metodologijama vještačenja ili najmanje 40% 

oštećenja organizma ili tjelesnog oštećenja bez prijavljenog prebivališta u Gradu Zagrebu, a kojima je rješenjem 

nadležnog tijela priznato pravo na uslugu smještaja u ustanovi socijalne skrbi na području Grada Zagreba ili 

udomiteljskoj obitelji na području Grada Zagreba ili im je priznato pravo na uslugu organiziranog stanovanja na 

području Grada Zagreba." 

U stavku 2. riječi: “podtočke d)“ zamjenjuju se riječima: „podtočaka d) i k)“. 

U stavku 3. riječi: „podtočaka od c) do j)“ zamjenjuju se riječima: „podtočaka c), d), e), f), g), h) i j) “. 

U stavku 5. riječi: „podtočaka od c) do j)“ zamjenjuju se riječima: „podtočaka c), d), e), f), g), h) i j)“. 

Amandman II. se prihvaća. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i donese 

Odluku o socijalnoj skrbi s amandmanima iz točke 2. ovoga zaključka koji postaju sastavnim dijelom Prijedloga 

odluke.  

 

 

KLASA: 550-01/25-01/66 

URBROJ: 251-01-12-25-9 

Zagreb, 18. 2. 2025. 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 



        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 

 


